62) Meteor. 3, 4.

63) De igne, p. 726. ed. Schneid.

64) Theriac. v. 819, 820.

65) De temperam. 8. p. 674.

66) Plin. 29, 23.

67) Plin. 1. c.

alteram, quae densam telam orditur, nostram habeo A. domesticam.

Cap. LXX. Σήψ, ἣν ἔνοι σαύραν ἐκάλεσαν χαλκιδικήν, in Thessaliae monte Othry a Nicandro indicatur, δίψιος dictus, et colorem, secundum soli, in quo habitat, colorem, varium habere fertur.⁶⁸ Nicander brevibus lacertis assimilat⁶⁹: scholiastes addit, χαλκίδα dici, quia virgulas seu vittas aeneas dorsales habeat: longitudinem esse quatuor palmorum: in petris habitare Syriae, Libyae et Cypri. Contrariam sententiam Pausanias profert.⁷⁰ Esse enim anguem, vipera longe minorem, cinereum, variegato-maculatum, capite lato, collo angusto, cauda abbreviata: incedere versus latera flexum. Ab Aëtio itidem serpens declaratur bicubitalis, tarde progrediens, capite lato, ore acuto, toto corpore albo-maculato.⁷¹

Quae cum ita sint, *Zygnis* videtur esse *tridactyla*: lacerta adeo brevibus pedibus instructa, ut omnino anguibus simillima sit, vittis dorsalibus aeneis praedita. Primus eam in agro similis coloris italico observavit Fab. Columna, qui et icone illustravit.⁷² Chalcidem potius dicendam esse cum Aristotele, qui et ζυγνίδα vocat⁷³, aut χαλκήν σαύραν cum Hesychio, quam χαλκιδικήν, probabile est. Venenatos esse morsus, dubitari nequit, cum et armenta, praesertim in Sardinia, ubi *Cicigna* dicitur, graviter laedantur.⁷⁴

Cap. LXXI. *Scincus officinalis* est satis nota lacerta africana dodrantalis, quae olim in aphrodisiacis primum fere locum obtinebat. Est et in Mauritania peculiaris species, *Scincus algiriensis* dicta, quae dimidio minor, quatuor vittas longitudinales flavas habet. Haec forte eadem est, quae hic notatur. Arabes corrupto graeco nomine اسقنقور (*iskankur*) appellant. Alii vero وړ (warel) di-

68) Theriac. v. 145. Aelian. 16, 40.

69) Theriac. v. 817.

70) Lib. 8. c. 4.

71) Lib. 15. c. 26.

72) Obs. aquatil. et terrestr. p. XXXVI.

73) Hist. anim. 8, 23.

74) Fab. Column. 1. c. p. XXXVIII. Franc. Cetti anfibj e pesci di Sardegna, Sassari 1777. 8.

cunt lacertam libycam, crocodilo niliaco (تمساح) similem.⁷⁵

Cap. LXXII. *Μυγαλῆ* iam summo philosopho ob periculosos morsus suspecta est, praecipue gravida. In iumentis inde existere pustulas.⁷⁶ Nicander quoque morsum *μυγαλῆς* exitialem perhibet⁷⁷, quem sequuntur Plinius⁷⁸ et Aelianus.⁷⁹ Aëtius de ea⁸⁰: esse colore *γαλῆ* similem, magnitudine vero murem aequare: os oblongum habere ac exiguam caudam: dentes autem tenues, eosque duplici ordine dispositos in utraque maxilla, quo fiat, ut quatuor dentium series monstret, ac vulnera ab eo animalculo morsa quadruplicem dentium ordinem probent. Sanguinem quidem protinus mundum profluere, dein vero saniosum, pustulas sequi et inflationes.